十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

1.公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1079 号文核准，获准向社会公开发行面值

不超过人民币 19 亿元（含人民币 19 亿元）的公司债券。债券发行工作于 2012 年 9 月 21 日结束，

其中 3 年期公司债券发行 12 亿元，5 年期公司债券发行 7 亿元。

2.公司债券 2014 年度利息于 2014 年 9 月 19 日顺利兑付，公司生产经营正常，不存在涉及和

可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项，也不存在已发行债券兑付兑息违约以及未来按期偿

付风险的情况。

3.根据中国证券监督管理委员会《公司债券发行试点办法》和上海证券交易所《公司债券上

市规则》的有关规定，公司委托联合信用评级有限公司对公司发行的 2012 年公司债券进行了跟踪

评级。联合信用评级有限公司在对公司经营状况及相关行业进行综合分析与评估的基础上，于

2014 年 6 月 18 日出具了《力帆实业（集团）股份有限公司 2012 年公司债券跟踪评级报告》，本

次跟踪评级 2015 年度企业主体长期信用等级为 AA，评级展望为稳定，公司发行的 2012 年公司债

券信用等级为 AA，本次跟踪评级结果较前次评级结果无变化。《力帆实业（集团）股份有限公司

关于2012年公司债券2015年跟踪评级结果的公告》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

4.公司债券发行以来未发生债券变动情况。

2015 年半年度报告

26 / 144

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

40,623,800 4.00 242,857,142   242,857,142 283,480,942 22.54

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

39,863,000 4.00 242,857,142   242,857,142 282,720,142 22.54

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股

39,863,000 4.00   39,863,000 4.00

4、外资持股 760,800 0.00   760,800 0.00

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

760,800 0.00   760,800 0.00

二、无限售条

件流通股份

974,143,087 96.00   974,143,087 77.46

1、人民币普

通股

974,143,087 96.00   974,143,087 77.46

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,014,766,887 100.00 242,857,142   242,857,142 1,257,624,029 100

2015 年半年度报告

27 / 144

2、 股份变动情况说明

公司于 2015 年 1 月 29 日非公开发行股份 242,857,142 股，公司总股本由 1,014,766,887 股

增至 1,257,624,029 股。发行前，控股股东重庆力帆控股有限公司持有本公司股份 619,442,656

股，占公司总股本的 61.04%，发行后，控股股东重庆力帆控股有限公司持有本公司 49.25%的股份，

仍然保持本公司控股股东的地位，本次发行未导致实际控制人的变更。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）